
 
 

 

Písemná zpráva zadavatele 

podle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů 

(dále jen „zákon“) 

o zadávacím řízení podlimitní veřejné zakázky 
zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení podle § 53 zákona 

Název veřejné zakázky: 

Modernizace laboratoří pro fyzikální 
praktika, 

 Slezská univerzita v Opavě (ERDF-Kvalita) 
Část 1 – stavební práce při modernizaci 

laboratoří 
(dále jen „veřejná zakázka“) 

Zadávací řízení bylo zahájeno uveřejněním výzvy k podání nabídek na profilu zadavatele dne: 

17.03.2025 

Zadavatel: 

Slezská univerzita v Opavě 
IČO: 47813059 

se sídlem: Na Rybníčku 626/1, 746 01 Opava  



2 
 

1. Identifikační údaje zadavatele 

Název zadavatele:    Slezská univerzita v Opavě 
IČO:      47813059 
Sídlo:      Na Rybníčku 626/1, 746 01 Opava 
Osoba oprávněná zastupovat zadavatele: doc. Mgr. Tomáš Gongol, Ph.D., rektor univerzity 
Kontaktní osoba:    Ing. Libor Chlebiš 

Adresa profilu zadavatele:   https://zakazky.slu.cz/  

2. Předmět veřejné zakázky 

Rozdělení veřejné zakázky na části 

2.1 Zadavatel rozdělil veřejnou zakázku ve smyslu § 35 a § 101 zákona na části: 

Část 1 – stavební práce při modernizaci laboratoří 

Část 2 – dodávka vybavení při modernizaci laboratoří 

2.2 Každá část veřejné zakázky je zcela samostatným předmětem postupu zadavatele 
v zadávacím řízení. Dodavatel je oprávněn podat nabídku do jedné nebo do všech částí 
veřejné zakázky.  

Předmět plnění veřejné zakázky 

Část 1 – stavební práce při modernizaci laboratoří  

2.3 Předmětem plnění části 1 veřejné zakázky je stavební modernizace laboratoří pro 
fyzikální praktika. Odborné laboratoře jsou umístěny v 1. NP objektu na Bezručově 
nám. 13, konkrétně se jedná o dvě propojené místnosti č. 125 a č. 126. V rámci 
stavebních úprav bude nejprve odstraněna stávající podlaha včetně části podkladní 
vrstvy. Následně bude vytvořena nová podlaha tvořená z podkladních mikroštěpkových 
desek, které budou přišroubovány k podkladní vrstvě. Na tyto desky bude položena 
antistatická PVC podlaha. Při rekonstrukci laboratoří dojde ke kompletní výměně 
elektroinstalace v místnosti a jejímu napojení na nové laboratorní sestavy. Rovněž 
dojde k výměně stávajícího osvětlení. Po provedení všech prací budou zdi zapraveny a 
bude provedena výmalba.  

2.4 Předmět plnění části 1 veřejné zakázky je blíže specifikován v obchodních a platebních 
podmínkách (příloha dokumentace zadávacího řízení) a v soupisu stavebních prací 
(příloha dokumentace zadávacího řízení). 

Klasifikace předmětu veřejné zakázky 

2.5 Zadavatel vymezil předmět veřejné zakázky podle hlavního slovníku jednotného 
klasifikačního systému pro účely veřejných zakázek: 

Část 1 – stavební práce při modernizaci laboratoří 

Kód CPV: 



3 
 

45000000-7 Stavební práce 
45310000-3 Elektroinstalační práce 
45430000-0 Pokládání podlahových krytin a obkládání stěn 
45410000-4 Omítací práce 
31524000-5 Stropní a nástěnná svítidla 

3. Cena sjednaná ve smlouvě 

3.1 Zadávací řízení bylo zrušeno. 

4. Použitý druh zadávacího řízení 

4.1 Veřejná zakázka byla zadávána ve zjednodušeném podlimitním řízení podle § 53 
zákona. 

5. Označení účastníků zadávacího řízení a uvedení jejich 
nabídkových cen 

5.1 Označení účastníků zadávacího řízení, kteří podali nabídku: 

Číslo 
účastníka Účastník IČO Sídlo 

1. Moderní škola s.r.o. 28607376 
K Rybníčkům 332, 747 81 

Otice 

Pořadí nabídek: 

1. Moderní škola s.r.o.  nabídková cena: 943.647,- Kč bez DPH 



4 
 

6. Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s 
uvedením důvodu 

6.1 Ze zadávacího řízení nebyl vyloučen žádný účastník zadávacího řízení. 

7. Označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva, 
včetně odůvodnění jejich výběru 

7.1 Zadávací řízení bylo zrušeno. 

8. Označení poddodavatelů dodavatelů, s nimiž byla uzavřena 
smlouva 

8.1 Zadávací řízení bylo zrušeno. 

9. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení 

9.1 Zadávací řízení bylo zrušeno dne 14.04.2025.  

9.2 Zadavatel zrušil zadávací řízení v souladu s § 127 odst. 2 písm. d) zákona, neboť se v 
průběhu zadávacího řízení vyskytly důvody hodné zvláštního zřetele, včetně důvodů 
ekonomických, pro které nelze po zadavateli požadovat, aby v zadávacím řízení 
pokračoval, bez ohledu na to, zda tyto důvody zadavatel způsobil či nikoliv. Těmito 
důvody byla zejm. skutečnost, že v rámci nabídky podané do části 1 veřejné zakázky 
byla v jediné nabídce naceněna položka „Oškrábání zdi do m2 povrchu“ v natolik 
vysoké míře (200.000,- Kč), že se jedná, s ohledem na dodržení principů 3E, a dále 
zejm. hospodárnosti zadavatele, o neúnosné ekonomické náklady, jejichž vynaložení by 
nebylo možné rozumně vysvětlit. Také s přispěním této položky došlo k překročení 
zadavatelem předpokládané hodnoty a dostupných finančních prostředků zadavatele 
na tento projekt. 

9.3 Zadavatel zrušil zadávací řízení také z důvodu dle § 127 odst. 2 písm. h) zákona, neboť 
na základě zadavatelem vydané výzvy k podání nabídek byla podána v této části 
zadávacího řízení pouze jediná nabídka, a tudíž je v rámci této části veřejné zakázky 
jediný účastník zadávacího řízení 



5 
 

10. Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně 
přijatých opatření 

10.1 Označení osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů: 

U žádné osoby nebyl zjištěn střet zájmů. 

Přijatá opatření 

10.2 Vzhledem ke skutečnosti, že nebyl zjištěn u žádné osoby střet zájmů, zadavatel 
nemusel přijímat jakákoliv další opatření. 

11. Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu 
v případě postupu podle § 78 odst. 3 zákona 

11.1 Požadavek na prokázání ekonomické kvalifikace podle § 78 zákona nebyl zadavatelem 
stanoven. 

V Brně dne 26.05.2025 

____________________________ 
Slezská univerzita v Opavě 
v.z. Mgr. Radim Tomečka, advokát 


		2025-05-26T02:00:53+0200
	Mgr. Radim Tomečka




